
Concepto (b) 2020 (c) 2021 (c) 2022 (c) 2023  (c) 2024 (c) 2025 (d)

1. Ingresos de Libre Disposición 
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

    33,225,010,877.95     34,463,034,494.00     41,716,758,875.21     46,830,915,838.71        49,476,468,797.57       50,713,459,486.54 

A.    Impuestos       2,089,902,858.00       2,150,173,203.00       2,717,705,868.00       3,091,455,494.01          3,689,840,088.21         4,110,295,809.79 

B.    Cuotas y Aportaciones de Seguridad 
Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C.    Contribuciones de Mejoras            48,718,103.00            46,800,137.00          197,880,791.00          104,650,454.95               53,510,594.98              40,731,578.91 

D.    Derechos       1,878,441,279.00       2,018,612,542.00       3,688,892,518.00       3,235,040,871.15          3,219,640,272.78         3,459,564,284.52 

E.    Productos          155,593,949.00            41,384,469.00          191,013,356.21          916,896,231.29             396,041,650.26            246,507,329.18 

F.    Aprovechamientos          104,349,248.68            54,177,804.00            93,875,276.00          383,304,855.19             630,923,291.58            430,930,144.29 

G.    Ingresos por Venta de Bienes y 
Prestación de Servicios

           72,915,425.27            46,710,352.00            72,128,260.00            53,714,789.93               30,402,123.84              41,362,038.70 

H.    Participaciones     28,165,065,515.00     29,243,489,790.00     33,751,182,311.00     37,807,312,935.69        40,005,930,851.60       41,166,274,519.56 

I.     Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal

         710,024,500.00          861,686,197.00       1,004,080,495.00       1,238,540,206.50          1,450,179,924.32         1,217,793,781.59 

J.     Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

K.    Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L.    Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Transferencias Federales Etiquetadas 
(2=A+B+C+D+E)

    45,392,305,366.13     45,425,461,086.00     47,605,574,757.00     52,461,977,862.81        54,844,141,213.12       55,076,580,847.26 

A.    Aportaciones     33,189,986,007.00     33,918,084,541.00     36,352,459,954.00     39,959,517,514.74        41,521,072,154.13       41,919,514,257.14 

B.    Convenios     12,199,569,359.13     11,507,376,545.00     11,253,114,803.00     12,502,460,348.07        13,323,069,058.99       13,157,066,590.12 

C.    Fondos Distintos de Aportaciones              2,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D.    Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.    Otras Transferencias Federales 
Etiquetadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)       4,090,000,000.00 0.00          381,575,713.00              4,187,600.00 0.00 4534311901.63

A. Ingresos Derivados de Financiamientos       4,090,000,000.00 0.00          381,575,713.00              4,187,600.00 0.00 4534311901.63

4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)     82,707,316,244.08     79,888,495,580.00     89,703,909,345.21     99,297,081,301.52      104,320,610,010.69     110,324,352,235.43 

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente 
de Pago de Recursos de Libre Disposición

      4,090,000,000.00 0.00 0.00              4,187,600.00 0.00 0.00

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente 
de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00 0.00 4534311901.63

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)       4,090,000,000.00 0.00 0.00              4,187,600.00 0.00         4,534,311,901.63 
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